2024年 5月 24日

各 位

会社名 丸 一 鋼 管 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木 博之

 (コード番号 5463 東証プライム市場)

問合せ先 経営企画部 経営企画室長

 池田 洋一

 (TEL06-6643-3006)

固定資産の取得（新工場の建設）に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得（新

工場の建設）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 取得の理由

2023年 10月 17日に発表いたしました長期ビジョンに基づき、当社ならびに丸一

ステンレス鋼管株式会社は、ステンレス鋼管事業の拡大を目的として、その生産能力を

増強するため新工場を建設することといたします。

2. 取得資産の内容

(1) 所在地 山口県下関市長府港町

(2) 建物 総建築面積：約 40,000m2

(3) 投資予定額 480億円 (予定)

(4) 着工予定 2025年 4月

(5) 稼働予定 2027年以降

3. 今後の見通し

当期の業績への影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

以上